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سایه نشست مجازی نفتی ها بر بازار حقیقی نفت

برگزاری نشست مجازی تولیدکنندگان 
نفت که حالا به نظر می‌رسد آمریکا، 
کانادا و نروژ نیز در آن شرکت خواهند 
کرد به نوعی اتحادی جهانی برای 
نجات طلای سیاه است. عدم توافق 
در هشتمین نشست اوپک پلاس در 
اوایل ماه گذشته میلادی در کنار شیوع 
کرونا در جهان باعث شد تا قیمت 
نفت بیش از ۵۰ درصد از ارزش خود 
را از دست دهد. اگرچه در روزهای 
ابتدایی کشورهای تولیدکننده نفت به 
ویژه عربستان و روسیه جنگ قیمتی 
نافرجامی را آغاز کردند اما در ادامه 
مسیر متوجه شدند که اقتصادشان 
تاب‌آوری لازم برای هماهنگی با نفت 
ارزان را ندارد. در این میان آمریکا 
نیز که میانگین قیمت تولید نفتش 
حدود ۳۵ دلار در هر بشکه برآورد 
می‌شود با قیمت‌های منفی نفت رو 
به رو شد و در حالی که نفت را ۳۵ دلار 
تولید می‌کرد با ضرری ۱۵ دلاری به 
۲۰ دلار در هر بشکه می‌فروخت. این 

عوامل باعث شد تا آمریکا به عنوان 
میانجی وارد عمل شود و با روسیه و 
عربستان چانه‌زنی را آغاز کند. امری که 
به نظر می‌رسد به نشستی مجازی بین 
کشورهای تولیدکننده نفت اعم از اوپک 
و غیر اوپک بیانجامد. نشستی که حالا 
آمریکا نیز که همواره با اوپک مشکل 
داشته، در آن حاضر خواهد شد. مشکل 
آمریکا با اوپک آنچنان جدی است که 
قانون به اصلاح نوپک را تصویب کرد تا 
جلوی اوپک برای بازی قیمت را بگیرد. 
با این حال قدرت منافع اقتصادی در 
مناسبات سیاسی جهان آنچنان زیاد 
است که حتی می‌تواند آمریکا را به 
عنوان سرسخت‌ترین مخالف اوپک با 
این سازمان به مذاکره وادارد. نشستی 
که قرار بود امروز برگزار شود اما به دلیل 
وجود اختلافات به پایان هفته جاری 
موکول شده است. در کنار اعضای اوپک 
و اوپک پلاس و عاوه بر آمریکا، حالا 
به نظر می‌رسد کشورهای دیگر نیز 
در این نشست مجازی حضور خواهند 

داشت. نروژ جزو نخستین کشورهایی 
بود که از آمادگی خود برای کاهش 
عرضه نفت خبر داد. نخست وزیر کانادا 
نیز با تاکید بر ادامه تلاش‌های این 
کشور در سطح بین‌المللی برای کمک 
به حل بحران کنونی نفت گفته که 
گفت و گوها را با جامعه جهانی از جمله 
اوپک ادامه خواهد داد و در این زمینه آر 
تباط‌هایی بین اوپک و کانادا برقرار شده 
است. این اجماع جهانی از انجا اتفاق 
افتاده که اختال موجود در بازارهای 
جهانی نفت خام به حدی زیاد است 
که اوپک نمی‌تواند به تنهایی ثبات 
آن را بر قرار کند. در واقع مأموریت 
اوپک برای تثبیت بازار نفت از طریق 
متعادل کردن عرضه، تنها بخشی از 
مجموعه بزرگ‌تر راه‌های موجود بازار، 
برای کمک به مدیریت خطرهای ناشی 
از قیمت کنونی نفت است. با این حال 
بررسی‌ها نشان می‌دهد که کاهش 
نوسان‌های قیمت نفت با بهره‌گیری 
از ظرفیت مازاد اوپک، ۱۷۰ تا ۲۰۰ 

میلیارد دلار سود سالانه برای اقتصاد 
جهانی ایجاد می‌کند. اما همانگونه 
که »ثامر غضبان« وزیر نفت عراق نیز 
تاکید کرده توافق جدید اوپک پلاس به 
همکاری دیگر تولیدکنندگان بزرگ 

نفت نیاز دارد. 
وزیر نفت عراق در بیانیه‌ای اعلام کرده 
که درباره دستیابی به توافقی جدید 
برای کاهش تولید نفت در نشست پایان 
هفته خوشبین است. در این نشست 
که به دلیل کرونا به صورت مجازی 
بین اعضا برگزار خواهد شد در مورد 
خروج ۱۰ میلیون بشکه نفت از بازار 
تصمیم‌گیری خواهد شد. اگرچه 

این تصمیم می‌تواند قیمت‌ها را تا 
حدودی به تعادل برساند اما عملکرد 
پالایشگاه‌های جهان نشان می‌دهد 
که ۱۷ درصداز تقاضا از بازار خارج شده 
است. از سوی دیگر با توجه به قرنطینه 
بیش از نیمی از مردم جهان، کاهش 
سفرهای هوایی و مصرف بنزین به 
دلیل شیوع کرونا، کاهش ۱۰ میلیون 
بشکه‌ای نفت تنها به عنوان مسکنی 
موقتی کارساز خواهد بود. بنابراین اگر 
روند توافقات ادامه‌دار نباشد نگرانی 
نسبت به اقتصاد جهانی، حتی ممکن 
است قیمت‌ها را به زیر ۱۰ دلار در هر 

بشکه نیز برساند.
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3 انرژی
Energy برگزاری مانور واکنش در برابر 

مبتلایان به کرونا
شانا: رئیس ایمنی، بهداشت و محیط زیست 
شرکت نفت خزر از برگزاری مانور واکنش در 
برابر بیماران مبتلا به ویروس کرونا در منطقه 
عملیاتی شرکت نفت خزر خبر داد. امیرمسعود 
قاسمی در این باره اظهار کرد: این مانور به‌منظور 
افزایش سطح آشنایی با نحوه مقابله با بیماران 
مشکوک به کرونا در منطقه عملیاتی شرکت 
نفت خزر برگزار شد. وی با اشاره به فرآیند این 
مانور افزود: پیرو نظارت واحد اچ‌اس‌یی و انجام 
پایش تب‌سنجی در منطقه عملیاتی خزر از 
سوی واحد حراست، یکی از کارکنان که دارای 
علایم دمای بدن ۳۸.۵ درجه سانتی‌گراد و 
سرفه‌های خشک و نشانه‌هایی از اختلال‌های 
تنفسی بود در بدو ورود به منطقه عملیاتی 
شناسایی و با توجه به علائم مشاهده‌شده، وی 
مشکوک به ابتلا به کووید-۱۹ تشخیص داده 
شد و برهمین اساس بلافاصله برای معاینه و 
تشخیص دقیق‌تر و در صورت نیاز ایزوله به 
بهداری انتقال داده شد. پس از معاینه کامل و 
حصول اطمینان از ابتلا به بیماری، هماهنگی 
لازم برای اعزام وی از طریق آمبولانس به مرکز 
بهداشت و درمان صنعت نفت در ساری و بخش 
قرنطینه صورت گرفت و پس از طی شدن 
فرآیند انتقال و مراجعت آمبولانس، مراحل 

ضدعفونی به‌طور کامل انجام شد.

 اجرای عملیات اجرایی خط 
لوله گوره - جاسک

شانا: فعالیت‌های اجرایی بخش زودهنگام طرح 
احداث خط لوله انتقال نفت خام گوره - جاسک 
با رعایت دستورعمل‌های بهداشتی ستاد ملی 
مدیریت و مقابله با کرونا به‌صورت شبانه‌روزی 
دنبال می‌شود و با وجود محدودیت‌های ناشی 
از شیوع کرونا و بارندگی‌های سیل‌آسا، متوقف 
نشده است. تورج دهقانی، مدیرعامل این شرکت 
ضمن اشاره به شیوع ویروس کرونا و موانع 
ایجادشده ناشی از این ویروس در پیشرفت 
طرح خط لوله انتقال نفت خام گوره - جاسک 
گفت: با برگزاری نشست‌های متعدد با مسئولان 
منطقه‌ای و استانی در مسیر عملیات طرح خط 
لوله انتقال نفت خام گوره - جاسک توانستیم 
مانع از توقف عملیات اجرایی طرح شویم و با 
به‌کارگیری حداقلی نیروها به‌صورت دو شیفت 
در ایام تعطیلات، شاهد پیشرفت خوبی در 
گستره‌های مختلف این طرح به‌ویژه قطعه 
دوم از گستره ۴ در بخش زودهنگام هستیم. 
وی افزود: از ۲۶ اسفند ماه تاکنون حدود 
یک میلیون مترمکعب عملیات خاکبرداری، 
حدود ۲۵ کیلومتر مسیرسازی، حدود ۱۵ 
کیلومتر عملیات ریسه لوله و بالغ بر ۱۵ کیلومتر 
جوشکاری لوله انجام شده است. مدیرعامل 
شرکت متن اظهار کرد: به‌منظور عمل به 
دستورعمل‌های ستاد ملی مدیریت و مقابله 
با کرونا و حفظ سلامتی مردم در این مناطق، 
کمپ‌های اسکان ارکان پروژه به‌صورت ضربتی 
از محل شهرها و روستاها به مجاورت دفاتر 
اداری و محل فعالیت‌های اجرایی طرح منتقل 
و متمرکز شد که موافقت مسئولان منطقه برای 

ادامه فعالیت‌ها در طرح را به دنبال داشت.

میعانات گازی، سوخت جدید 
توربین‌ها

مهر: وزیر نیرو ضمن اعلام به مدار آمدن ۸۴۶ 
مگاوات ظرفیت جدید تولید برق، گفت: یکی از 
برنامه‌های این وزارتخانه در سال ۹۹ استفاده 
از میعانات گازی برای سوخت توربین گازی 
نیروگاه‌ها است. رضا اردکانیان، وزیر نیرو در 
جلسه شورای معاونان و مدیران‌عامل وزارت 
نیرو و در ارتباط ویدئو کنفرانسی با ۲۲۰ نفر از 
مدیران‌ارشد ستادی و مدیران‌عامل شرکت‌های 
تابعه این وزارتخانه در مراکز استان‌ها، از اجرای 
برنامه ۰۹۹ )به صفر رساندن خاموشی‌ها در 
سال جاری( خبر داد و گفت: تابستان امسال 
پیش‌بینی افزایش بار بیش از حد ناشی از تبعات 
بیماری کووید ۱۹ و تعویق در کار دستگاه‌های 
مختلف می‌شود و تعطیلات تابستان را در سطح 
سازمان‌ها و واحدهای تولیدی در سال جاری 
نداریم و این امر نیاز به تأمین انرژی داشته و 
موضوع افزایش بار را برای ما مطرح می‌کند. 
وزیر نیرو گفت: مدیران‌عامل استان‌ها به دنبال 
شناسایی تمامی ظرفیت‌های راکد موجود در 
منطقه و استان در امر تولید برق باشند و آنها را 
آماده به کار کنند تا در صورت نیاز مورد استفاده 

قرار گیرد.
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یک مقام مسئول:

جکت فاز ۱۱ پارس جنوبی اوایل امسال نصب می‌شود
شهر خبر: یک مقام مسئول با اعلام اینکه جکت فاز ۱۱ اوایل امسال نصب می‌شود، گفت: ظرفیت 
برداشت روزانه گاز از میدان مشترک پارس جنوبی پارسال به بیش از ۷۰۰ میلیون مترمکعب رسید. محمد 
مشکین‌فام، با اشاره به اینکه بخش دریایی میدان مشترک پارس جنوبی به جز فاز ۱۱ سال ۹۸ به پایان 
رسید، اظهار کرد: ۶ سکوی فازهای ۱۳، ۱۴ و ۲۲ تا ۲۴ پارس جنوبی سال گذشته نصب شد و چهار سکو 
از این تعداد عملیاتی شده است. وی درباره راه‌اندازی دو سکوی باقی‌مانده هم با یادآوری اینکه حداکثر 
زمان برای راه‌اندازی سکوها دو هفته است، افزود: راه‌اندازی دو سکوی باقی‌مانده )A،C ۱۳( به دلیل شیوع 
ویروس کرونا با کمی تأخیر انجام می‌شود. این مقام مسؤول با تأکید بر اینکه سلامت کارکنان برای این 
شرکت حائز اهمیت است و تجمع تعداد زیادی از افراد روی شناور به صلاح نیست، گفت: تلاشمان این است 
با حداقل افراد این سکوها راه‌اندازی شود که این موضوع سبب طولانی شدن کار خواهد شد. مشکین‌فام 
درباره پالایشگاه فاز ۱۴ هم توضیح داد: بخش دریایی این فاز پارسال تکمیل شد و همه تلاشمان این است 

ردیف نخست شیرین‌سازی پالایشگاه این فاز تا پایان امسال عملیاتی شود. 

با ارسال سیگنالهای مثبت روسیه؛

واکنش مثبت طلای سیاه به روزنه‌های توافق
ایرنا: بعد از آنکه عربستان و روسیه از تقویت احتمال دستیابی به توافق برای کاهش عرضه نفت به بازار خبر دادند،‌ 
نفت معاملات خود را با حدود یک درصد رشد قیمت آغاز کرد. قیمت نفت این روزها ناگهان بالا می‌رود و با همان 
سرعت در واکنش به یک حرف یا توییت فرو می‌ریزد. شکنندگی بازار نفت باعث شده تا تولیدکنندگان نتوانند 
افق روشنی از قیمت آن داشته باشند. از سوی دیگر ماندگاری قیمت‌ها در کانال 30 دلاری، تولیدکنندگان 
بزرگ نفت جهان را بر آن داشته تا به دنبال راه حلی برای رشد قیمت‌ها بگردند تا کسری بودجه خود را به حداقل 
برسانند. به نظر می‌رسد در شرایط فعلی، برگزاری نشست مجازی راه حل انتخابی این کشورها به شمار می‌رود. 
البته اوپک و غیر اوپک تاکید دارند که علاوه بر اعضای خود، دیگر تولیدکنندگان و به ویژه آمریکا که با تکیه بر 
تولید نفت‌های غیرمتعارف حالا به بزرگترین تولیدکننده نفت جهان تبدیل شده نیز باید در این نشست حاضر 
باشند و سهم خود را در تعادل قیمتی طلای سیاه بر عهده بگیرند. با وجود آنکه تولیدکنندگان بر برگزاری این 
نشست تاکید دارند اما روزهای گذشته خوف و رجای رسیدن به توافق باعث نوسان قیمت نفت شده است. با این 
حال سیگنال‌های مثبتی که از سوی روسیه مبنی بر نزدیک شدن به توافق با ریاض زمینه را برای رشد قیمت 
نفت فراهم کرد. تا آنجا که معاملات دیروزطلای سیاه در بازار با افزایشی یک درصدی همراه بود. نفت برنت با 
یک درصد افزایش قیمت به 34 دلار و 5 سنت در هر بشکه رسید. نفت شاخص آمریکا نیز با 0.9 درصد افزایش 
همراه و شد و 26 دلار و 99 سنت قیمت خورد. این رشد قیمت در حالی اتفاق افتاده که برخی کارشناسان بازار 
نفت معتقدند اگر امید به توافق به هر دلیل به کاهش عرضه در بازار منجر نشود می‌تواند آوریل سیاهی را برای 

نفت به همراه داشته باشد و قیمت‌ها را حتی تا زیر 10 دلار در هر بشکه نیز کاهش دهد.
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اجماع جهانی برای نجات

پارسیک: شرکت‌های نفت و گاز هم از 
غافله عقب نمانده‌اند و شاید به نظر برسد 
در این شرایط بد تلاش می‌کنند وجهه 
عمومی کسب کنند یا تنها کار منطقی 
که در این وضعیت باید انجام داد را انجام 
می‌دهند اما در واقع، غول‌های نفت و 
گاز تلاش می‌کنند به سهم خود کمک 
کنند. به عنوان مثال شل ماه گذشته 
اعلام کرد که منابع خود را به سمت 
تولید بیشتر الکل ایزوپروپیل متمرکز 
کرده که ماده اصلی در تولید ضد عفونی 

کننده دست است. 
همچنین اعلام کرد که ۲.۵ میلیون لیتر 
از این ماده را به رایگان در اختیار بخش 
درمان هلند قرار می‌دهد. این ابرغول 
همچنین در ۱۵ هزار مرکز فروش خود 

در جهان برای کارکنان درمانی غذا 
و نوشیدنی رایگان و همچنین راننده 
کامیون و پرسنل تحویل که برای حفظ 
تأمین بسیار حیاتی هستند را فراهم 

کرده است. 
توتال هم به نوبه خود وعده کوپنهای 
بنزین به ارزش ۵۴.۲ میلیون دلار 
معادل ۵۰ میلیون یورو به بیمارستانهای 
فرانسوی داده و کمکهایی به انستیتو 
پاستور و سایر مراکز تحقیقاتی انجام 
داده است. پاتریک پویانه، مدیرعامل 
توتال در این زمینه اظهار کرد: در این 
دوره بحران، تیم‌های توتال بسیج 
شده‌اند تا مردم فرانسه بتوانند تمامی 
ترتیبات سفر ضروری خود را انجام 
دهند. این شرکت با شبکه سراسری 

خود به همراه کسانی که با ویروس کرونا 
مبارزه می‌کنند، همکاری می‌کند. 
به همین دلیل توتال تصمیم گرفت 
حمایت خود از کارکنان بیمارستان را 

به شکل عملی نشان دهد. 
شرکت BP هم بنزین رایگان به 
خودروهای اورژانس انگلیسی و 
اسپانیایی و همچنین تحویل رایگان غذا 
و اقلام ضروری از جایگاههای سوخت 
خود عرضه می‌کند. این شرکت سوخت 
رایگان و کارتها سوخت را در آلمان، 
لهستان و استانبول ترکیه عرضه کرده 
و دو میلیون دلار به صندوق واکنش 
همبستگی کووید ۱۹ سازمان جهانی 
بهداشت اهدا کرده است. شرکت 
اکسون با سازمان تحقیقاتی مرکز 
جهانی نوآوری پزشکی برای ساخت 
تجهیزات حفاظت شخصی قابل مصرف 

مجدد مانند محافظهای صورت و ماسک 
برای کارکنان درمانی همکاری می‌کند. 
این شرکت اعلام کرده که سازمان 
غذا و داروی آمریکا در حال حاضر 
سرگرم بازبینی نمونه‌های اولیه بوده و 
بمحض این که به آنها چراغ سبز دهد، 
اکسون تولید را آغاز خواهد کرد. چنین 
تجهیزاتی در حال حاضر به شدت مورد 
نیاز هستند و کمبود ماسکان ۹۵ در 
بسیاری از کانونهای شیوع بیماری 
مشاهده می‌شود. شرکتانی ایتالیا یک 
بیمارستان در رم برای درمان بسیاری 
از قربانیان کووید ۱۹ راه اندازی کرده 
و با سایر بیمارستانها در ایتالیا برای 
گسترش ظرفیت پذیرش بیماران و 
واکنش اضطراری همکاری می‌کند. 
این شرکت مجموعاً ۳۳ میلیون دلار 
به تلاشهای مختلف مقابله با بیماری 

کووید ۱۹ اهدا کرده است. شرکت‌های 
دیگر هم کمک می‌کنند؛ به عنوان نمونه 
شرکت شورون اعلام کرده که بیش 
از هفت میلیون دلار به بانکهای غذا و 
خدمات آموزش و درمان اهدا کرده 
و پالایشگاه والرو ۱.۸ میلیون دلار به 
سازمانهایی که در خط مقدم مبارزه 
با ویروس کرونا هستند، کمک کرده 
است. اگرچه ممکن است کمکهای 
چند میلیون دلاری این شرکتها با توجه 
به بزرگی و درآمدهای میلیاردی آنها 
ناچیز انگاشته شده و مورد انتقاد قرار 
گیرد اما اگر این شرکتها کمک هم 
نمی‌کردند همچنان زیر تیغ انتقاد قرار 
می‌گرفتند. از این نظر غولهای نفتی هم 
مانند بانکهای بزرگ در بحران مالی سال 
۲۰۰۹-۲۰۰۸ هر کاری انجام دهند، 

عده‌ای راضی نخواهند شد.

دنیای نفت چگونه به مصاف کرونا رفت؟

احتمال افت قیمت نفت به زیر ۲۰ 
دلار وجود دارد

مهر: نتیجه نظرسنجی از ۳۰ اقتصاددان، استراتژیست 
و تاجر نفت نشان داد که سقوط شدید قیمت‌های 
نفت به پایان نرسیده است و احتمالاً در ۳ ماهه دوم 
ادامه خواهد داشت. اقتصاددانان شرکت‌کننده در 
نظرسنجی سی‌ان‌بی‌سی معتقدند شوک تاریخی 
تقاضای نفت که به علت شیوع ویروس کرونا به وجود 
آمده در ۳ ماهه جاری بدتر خواهد شد که این هرگونه 
تلاش تولیدکنندگان سنگین‌وزنی مانند روسیه و 
عربستان سعودی برای کاهش تولید و متوازن کردن 
بازارها را در سایه خود قرار خواهد داد. یافته‌های این 
تحقیق سی‌ان‌بی‌سی نشان می‌دهد که جهش قیمت 
نفت به دنبال هر گونه توافق عربستان سعودی و روسیه، 
که انتظار می‌رود منجر به کاهش تولید ۱۵ میلیون 
بشکه‌ای )معادل ۱۰ درصد از عرضه نفت در جهان( 
شود، موقطی خواهد بود. طبق میانگین پیش‌بینی 
۳۰ استراتژیست، تحلیل‌گر و تاجر شرکت کننده در 
نظرسنجی سی‌ان‌بی‌سی )۱۲ نفر از ۳۰ نفر(، قیمت 
شاخص برنت که بارومتر )فشارسنج( ۷۰ درصد از نفت 
تبادل شده در جهان است، احتمالاً در ۳ ماهه جاری 
به میانگین ۲۰ دلار بسنده خواهد کرد. هر چند یک 
سوم این افراد )۹ نفر از ۳۰ نفر( معتقدند قیمت‌ها در 
این ۳ ماهه به زیر ۲۰ دلار افت خواهند کرد. در بین 
بدبین‌ترین‌ها دنیل هاینز از بانک ای‌ان‌زی پیش‌بینی 
کرد که قیمت برنت به محدوده ۱۵ دلار وارد خواهد 
شد، در حالی که یوهانس بنیگنی از جی‌بی‌سی انرژی 
پیش‌بینی کرد که قیمت هر دو شاخص نفت موقتاً به 
حدود ۱۰ دلار برسد. جان دریسکول، مدیر شرکت 
خدمات جی‌تی‌دی انرژی، گفت: سقوط ۱۰ درصدی 

تقاضا وضعیت نرمال جدید نفت خواهد بود.

امارات حامی نشست فوق العاده 
اوپک پلاس

شهر خبر: امارات متحده عربی اعلام کرد که از 
فراخوان برای برگزاری نشست فوق‌العاده اوپک 
پلاس و دیگر تولیدکنندگان نفت حمایت می‌کند. 
سهیل المزروعی، وزیر انرژی امارات، گفت: از پیشنهاد 
عربستان برای برگزاری نشست فوق‌العاده سازمان 
کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( و متحدانش 
موسوم به اوپک پلاس و دیگر تولیدکنندگان نفت 
حمایت می‌کند. وی در بیانیه‌ای اعلام کرد: به تلاش 
مشترک همه کشورهای تولیدکننده نفت نیاز داریم، 
نه فقط کشورهای عضو اوپک پاس. وزیر انرژی 
امارات افزود: امارات متحده عربی اطمینان دارد که در 
صورت دستیابی به توافق، همه کشورهای تولیدکننده 
به‌سرعت و با انسجام همکاری می‌کنند تا معضل 
تقاضای ضعیف نفت در بازارهای جهانی برطرف 
و تعادل بازار و حفظ ذخایر نفتی جهان در سطوح 

معقول برقرار شود.

کانادا به مذاکرات حل بحران بازار 
نفت می‌پیوندد

مهر: نخست‌وزیر کانادا ضمن تأکید بر ادامه تلاش‌های 
این کشور در سطح بین‌المللی برای کمک به حل 
بحران کنونی بازار نفت گفت: ما گفت‌وگوهای خود را با 
جامعه جهانی از جمله اوپک ادامه می‌دهیم. جاستین 
ترودو در توضیحات خبری روزانه خود به خبرنگاران 
درباره شیوع ویروس کرونا در پاسخ به پرسشی درباره 
حضور کانادا در نشست احتمالی سازمان کشورهای 
صادرکننده نفت )اوپک( و متحدانش موسوم به 
»اوپک پلاس« و اینکه آیا با اوپک همکاری می‌کند، 
گفت: می‌توانم به شما اطمینان دهم که ما همکاری 
نزدیکی با ایالات متحده آمریکا و دیگر متحدانمان در 
زمینه بررسی چالش‌های کنونی پیش‌روی سازمان 
کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( و بازارهای جهانی 
نفت خام داشته‌ایم. وی افزود: می‌دانیم که این سطح 
پایین و فاجعه‌بار قیمت نفت بر اقتصاد بسیاری از مردم 
کانادا و بخش‌های نفتی این کشور اثر منفی می‌گذارد، 
بنابراین به تلاش‌های خود در سطح بین‌المللی ادامه 
می‌دهیم تا در تصمیم‌های دشوار و توافق احتمالی 
کشورهای عضو و غیرعضو اوپک تأثیرگذار باشد. 
نخست‌وزیر کانادا درباره بسته حمایتی از صنعت نفت 
این کشور گفت: یارانه دستمزد و کمک‌هزینه واکنش 
اضطراری کانادا به همه افراد در سراسر کشور از جمله 
در بخش نفت کمک خواهد کرد، البته می‌دانیم 
که فشار بیشتری بر برخی صنایع وارد آمده است 
و با همکاری استان‌ها برای حل این مشکل تلاش 

خواهیم کرد. 

به توافق با عربستان نزدیک شده‌ایم
 ایرنا: رئیس صندوق دولتی سرمایه گذاری‌های 
مستقیم روسیه اعلام کرد: روسیه و عربستان سعودی 
به توافق نفتی در چارچوب اوپک پلاس نزدیک 
شده‌اند. کریل دمیتریف گفت: توافق در چارچوب اوپک 
پلاس بسیار نزدیک‌تر از آن چیزی است که بسیاری 
تصور می‌کنند. رئیس صندوق سرمایه گذاریهای 
مستقیم روسیه با بیان اینکه روسیه به توافق نفتی 
در چارچوب اوپک پلاس پایبند است، اظهار کرد: ما 
به همراه عربستان سعودی مسیر طولانی پیمودیم و 
دشواریهای مشکلات زیادی را برطرف کردیم. وی 
افزود: بسیاری شک داشتند که توافق اولیه برای 
کاهش تولید نفت در قالب اوپک پلاس به دست 
می‌آید اما ما به آن دست یافتیم. دمیتریف گفت: من 
معتقدم که ما بسیار نزدیک‌تر از آنچه که بسیاری تصور 
می‌کنند به توافق )برای کاهش نفت( نزدیک شده‌ایم. 
من فکر می‌کنم که بازار نفت این را درک می‌کند. وی 
ادامه داد: توافق برای کاهش تولید نفت بسیار مهم 
است و به بازار جهانی نفت ثبات می‌بخشد. ما به این 

توافق بسیار نزدیک شده‌ایم. 

بین‌الملل
عبور از کرونا بدون آب ممکن نیستمصرف بنزین بعد از تعطیلات نوروزی ثابت ماند

 ایرنا: سخنگوی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران از ثابت ماندن میانگین مصرف بنزین بعد از تعطیلات نوروزی خبر داد. فاطمه 
کاهی با اینکه میانگین مصرف بنزین در تعطیلات نوروز ۴۴ میلیون لیتر بود، گفت: میانگین مصرف با پایان تعطیلات نیز همچنان ثابت 
بوده است. این ارقام نشان می‌دهد که مصرف بنزین در مقایسه با میانگین اسفندماه حدود ۲۴ میلیون لیتر در روز کاهش داشته است. 
همچنین میانگین مصرف ۴۴ میلیون لیتری در فروردین حکایت از این دارد که در مقایسه با فروردین سال گذشته مصرف بیش از ۵۰ 
میلیون لیتر پایین آمده است. مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران نیز پیش از این از کاهش ۵۰ میلیون لیتری میانگین 
مصرف روزانه بنزین کشور در ایام نوروز امسال خبر داده بود. کاهش میانگین مصرف بنزین در فروردین سال جاری در حالی به ثبت 

رسیده که رقم مصرف بنزین کشور در هفته ابتدایی نوروز ۴۴.۹ میلیون لیتر اعلام شده بود.

شهر خبر: معاون آب و آبفای وزیر نیرو با انتشار تصویری از مخازن تعدادی از سدها در یکی از شبکه‌های اجتماعی نوشت: عبور از کرونا بدون آب 
ممکن نیست. قاسم تقی زاده خامسی در صفحه اینستاگرام خود نوشت: سد سپیدرود که از سدهای بزرگ ایران است به همراه تعداد دیگری از سدها 
این هفته بااینکه سرریز شدنداما هنوز آب ذخیره پشت سدها نسبت به پارسال ۱۰ درصد کاهش نشان می‌دهد. وی ادامه داد: میزان بارندگی‌های 
امسال نیز نسبت به پارسال سیزده درصد کاهش داشته است. معاون وزیر نیرو افزود: استان‌های کهکیلویه و بویراحمد، چهارمحال و بختیاری، 
خراسان شمالی، گلستان، خوزستان، لرستان و همدان بیش از چهل درصد کاهش داشته‌اند. تقی زاده خامسی نوشت: استان‌های کرمان، سیستان 
و بلوچستان و هرمزگان بالای ۵۰ درصد افزایش را نشان می‌دهد. وی ادامه داد: در خراسان رضوی موجودی مخزن سد دوستی که تأمین کننده 

آب شرب شهرمشهد است ۵۷ درصد افزایش را نشان می‌دهد.

اینفوگرافی


